
Hallgat szavukra a homok 
Marik András a messzi Ti-

szagyendárói vetődött az ül-
lési Kossuth Tsz-be főagronó-
musnak, Balló Sándor pedig 
a megyei növényvédő állomá-
son egy »úri foglalkozást* ha-
gyott ott, hogy markába kap-
ja, s megszoríthassa ezt a ko-
misz, sok baj t és ugyanakkor 
még több hasznot rejtegető 
homokot Érdekes, hogy egyi-
kük se született homoki em-
ber, a homok » mégis megis-
merte* őket. Szinte látni, mint 
"hallgat* a szavukra. 

Tíz hold málnás 
A szaporodó olajkutak kö-

zött a szemhatár aljáig húzó-
dó fiatal szőlő táblák, ősziba-
rackosok, kajszisok, cseresz-
nyéskertek, spárgatelepek te-
rülnek el. Most éppen a mál-
nát ültetik. A Kossuth Tsz 
gazdái egyszeriben úgy vál-
tak egy vagyont érő 10 hol-
das málnáskert tulajdonosai-
vá, hogy legtöbbjük még so-
hasem látott málnát. Nagy 
merészség ez! — mondom 
Balló Sándornak, ebbe a si-
lány homokba málnát ültetni. 

— Tudom — mondja —, de 
sikerülni fog, hisz azért va-
gyunk itt. Számítunk arra, 
hogy öntözhetünk. — A ké-
szülő málnáson túl zsombé-
kos. szittyós terület van. Most 
még semmire se jó, de a fő-
mezögazdásznak, már amikor 
először meglátta, akkor eszé-
be jutott, hogy itt egy pompás 
víztárolót lehet csinálni. Sok 
elfolyó csapadékvizet befo-
gad ez. Ha pedig mégis ki-
szárad, cölöpökkel, rőzsével 
bélelt víznyerő árkokat szólí-
tanak üzembe, mert itt szá-

razság idején is magas a ta-
lajvíz szintje. 

Gimnazista lányok 
Harmincöt gimnazista lány 

szorgoskodik a málnában. És 
itt vannak a brigádtagok is, 
akik egész évre vállalták a 
telepítések ápolását. Beszéd-
jükről városi diákoknak íté-
lem őket. Csakhamar megtu-
dom, hogy tévedtem, ő k va-
lamennyien idevaló szövetke-
zeti családok gyerekei és az 
ú j községi gimnázium tanulói. 
Politechnikai foglalkozáson 
vannak, s szépein, szakszerűen 
dolgoznak. Balló Sándor 
mondja el, miért csak lányok 
vannak itt. A fiúk szakisko-
lákba, technikumokba húzód-
tak el, de a lányok ezelőtt is 
mindig itthon maradtak. A 
nyolc osztály után egy dara-
big a háztartásban segítkez-
tek, míg aztán férjhez men-
tek. Ez volt itt a sors rendje. 
Most azonban érettségivel ké-
szülhetnek sz életre. És ha az 
iparban mind több érettségi-
zett szakmunkásra van szük-
ség, ál] ez a mezőgazdaságra 
is. A tsz vezetői sok szeretet-
tel oktatják őket. hisz ők már 
tudják: közülük nem jut 
majd mindenkinek íróasztal, 
s úgy élnek majd ezek a fia-
talok, ahogy a szövetkezet él. 

Egész nyáron szüret 
— Pontosabban egész év-

ben állandó lesz a munka-
csúcs — igazit helyre Balló 
Sándor. Ez pedig éppenséggel 
azt is jelenti, hogy egész nyá-
ron szüret lesz. Erre törek-
szünk. Például kezdjük kora 
tavasszal a 11 holdnyi spár-

Uj vezetőséget választott 
a gépipari ktsz 

A Gépipari és Gépjármű-
javító Kisipari Szövetkezet 
vezetősége legutóbbi üIpsén 
lemondott, és ezért tegnap, 
szombaton a KISZÖV klub-
jában összehívták a ktsz 
közgyűlését, hogy ú j vezető-
séget válasszon. Jakus Péter 
főkönyvelő bevezető szavai 
után Horváth Sándor, a Kis-
ipari Szövetkezetek Csong-
rád megyei Szövetségének el-
nöke beszélt a szövetkezet 
munkájában tapasztalt hiá-
nyosságokról és a ktsz fel-
adatairól. Azután néhány ú j 
tagot vettek föl. 

A szavazás előtt igen so-
kan mondták el véleményü-
ket a szövetkezet gépműhe-

lyében tapasztalt — és la-
punkban közölt — visszaélé-
sekkel kapcsolatban. A tag-
ság határozatot fogadott el, 
melyben elhatárolja magát 
azoktól, akik a szövetkezeti 
vagyont megkárosítva, bűnös 
tevékenységet fejtettek ki. A 
vitában igen sokan mondták 
el véleményüket. Felszólalt 
Kispál Jenő, az MSZMP Sze-
ged városi bizottsága ipari 
osztályának munkatársa is. 

Végül megválasztották a 
ktsz ú j elnökségét, ellenőrző 
bizottságát, szövetkezeti bi-
zottságát, valamint munkás-
védelmi és szociális bizott-
ságá t 

A TIT művészeti 
választmányainak konferenciája 

Szombaton országos konfe-
renciát tartottak a TIT építő-, 
zene-, film-, színház-és kép-
zőművészeti választmányai. 
Kadosa Pál megnyitója után 
a konferencia résztvevői ér-
tékelték a TIT művészeti ne-
velő munkájának elmúlt há-
rom évi eredményeit, megvi-
tatták a tapasztalatokat, s 

meghatározták a jövő felada-
tait. 

A beszámolók megvitatása 
után a konferencia küldöttei 
megválasztották a TIT öt or-
szágos művészeti válsstmá-
nyának ú j vezetőségét, majd 
határozatot hoztak a művé-
szeti ismeretterjesztő munka 
következő évekre szóló tenni-
valóiról. 

Szegedi Textilmüvek korszerű ú j fonó és szövő üzem-
részeibe, különböző betanított és segédmunkás munka-
körökbe 

munkavállalókat 
felvételre. 
Jelentkezhetnek 16. életévüket betöltött műnké-
könyvvel rendelke?ó munkavállalók a Szegedi Textil-
művek munkgügyi osztályán. K 183 

s e 
Az AlsóUsfávidékl Vízügyi Igazgatóság Qépúzeme (Sze-
ged, Felsővárosi feketeföldek 34. ez.) azonnali belé-
péssel felvesz 
esztergályos, lakatos, nehézgépkezelő, 30 kW-os agre-
gátarkezeló, öntözőgépkezeló 

a 

szakmunkásokat, 
továbbá 

segéd munkásokat. 
Jelentkezés a gépüzem vezetőjénél. K 224 

gával, utána folytatjuk a 
Márki-cseresznyével, a ger-
meczdorfi után azonnal belép 
a korai kajszibarack, azután 
a magyar kajszi, a magyar 
legjobb. És ekkor már szed-
nünk kell a May Flovert, utá-
na az Amsdent. Június végén 
elkezdődik a mátnaszüret. 
Málna után a csemegeszőlő 
s ha ez kész, szüretre érett a 
kadarka és végül a kövidin-
ka. 

Hajnal óta tartó határjáró 
körútja éppen ide hozza Ma-
rik Andrást, a íőmezőgaz-
dásat. Együtt érkezik Wittin-
ger Mártonnal, az elnökkel, 
s hallják, hogy a szőlőről be-
szélünk. ö k mondják el, 
hogy 120 hold van már ed-
dig készen. 1965-ben kellene 
még 40 holdat ültetni a terv 
szerint, de ha lehet megcsi-
nálják még az idén. Egy év 
nyereség 40 hold szőlőnél 
nem csekélység. Gyorsan 
összeadom magamnak: az ed-
digi telepítések 261 holdra 
rúgnak a Kossuth Tsz-ben. 

Azért mégis olyan ma még 
ez az üllési Kossuth Tsz a 
maga 4170 holdjával, mint 
valami befejezés előtt levő 
gyáróriás. Nincs még készen, 
de a „próbagyártás" már fo-
lyik. S lám egyre sebesebben 
forognak a „kerekek". A len-
dületet így méri meg forin-
tokkal a főagronómus: 

Háromszoroxódott 
az osztalék 

— Az első esztendőben 
még csak 800 ezer forint ju-
tott a dolgozó tagoknak. A 
második évben 1 millió 200 
ezer, most pedig az utolsó 
zárszámadásnál a háztáji 
juttatásokon túl 2 millió 400 
ezer forintot kaptak a gaz-
dák. 

Marik András hív: mutat 
még valamit. Ha nem lát-
nám a szürkés-sárga homok 
színét, könnyen elfelejteném, 
hogy Üllésen vagyok. 40 hold 
csodálatosan szép lucerna, 
amilyent még nem látott Itt 
senki. Sok ennek a haszna. 
Jó takarmány és — lévén 
pillangós — felbecsülhetet-
len értékű nitrogént jelent a 
talajnak. A lucernán túl 300 
holdon terem itt rozs közé 
vetve már a másik pillangós, 
a szöszösbükköny is. 

— Mert hogy — mondja a 
főmezőgazdász — állatte-
nyésztést is akarunk, de nem 
akármilyen áron. 

A marhaistálló hevenyé-
szett, szerfásépület még, de 
ami benne van! A szép 
egészséges állatok legtobbíót 
válogatás nélkül országos ki-
állításon is be lehetne mu-
tatni. 133-ból áll még a 
marhaállomány, de bízvást 
megér annyit, mint a háztá-
ji marhák közül 300. Tulaj-
donképpen — amint hallom 
— Üllésen most lesz még 
csak becsülete a szarvas-
marha-tenyésztésnek. 

Nem légvár 
— Közeli tervünk, hogy 3— 

400 ilyen szép szarvasmarhá-
ja legyen a közösségnek. És 
a tejtermelés mellett főcé-
lunk a törzskönyvezett üsző-
nevelés és a hizlalás. — hal-
lom a főmezőgazdásztól. 

Erre és amit eddig elmond-
tam nem egy homok! gazda-
ságban azt mondják még: 
légvár, buborék. Pedig nem 
sz: kész lehetőség, valóság. 
Csakhát olyan ez « ml me-
zőgazdaságunk — éppen ke-
serve* múltja miatt —, hogy 
ebben jóformán még semmi 
sines ..felfedezve". A Kos-
suth Tpz mezőgazdászairól a 
málnafőjdön mondta valaki: 
nagyon sok éjjelen lámpa-
fénynél „alszanak". Messze 
hagyva a régit, a megszokot-
tat sohasem azt. számolgat-
ják, miért nem lehet egy új 
dolgot megasmálrü, hanem 
art.: miként, lesz az a leg-
jobb-

GftepI József 

Közgyűlés 
az akadémián 

A Magyar Tudományos 
Akadémia április 22-23—24-
én tart ja idei rendes évi 
közgyűlését. Tudományos 
életünk e jelentős eseménye 
képet ad majd azokról az 
eredményekről, amelyeket az 
akadémiára bízott 32 kuta-
tási főfeladat kimunkálásá-
ban az akadémia intézetei és 
a velük együtt működő más 
kutatóhelyek elértek. 

A tanácskozás fokozott fi-
gyelmet fordit majd néhány 
kiemelkedően fontos tudomá-
nyos téma megvitatására is. 

Díszünnepség Szegeden 
Lenin születésének évfordulóján 

Néhány nap múlva, ápri-
lis 22-én, szerdán lesz 94 
esztendeje, hogy megszületett 
a világ munkásosztályának és 
népeinek halhatatlan taní-
tója: Vlagyimir Iljics Lenin. 
Az évforduló napján, szerdán 
este 7 órakor az MSZMP sze-
gedi városi bizottsága, a 
városi tanács és a népfront 
városi bizottsága díszünnep-

séget rendez a Vörö6 Csillag 
Filmszínházban, 

Ünnepi beszédet Kiss Ká-
roly, a szegedi párt-végre-
hajtóbizottság tagja, a MÁV 
Szegedi Igazgatóságának he-
lyettes vezetője mond. Ezt 
követően — az ünnepség má-
sodik részében a Tiszta ég-
bolt című szovjet filmet ve-
títik. 

Levelek — közérdekben 
Egyre többen írnak levelet 

szerkesztőségünknek nem-
csak egyéni ügyekben, de 
közérdekben is. Éppen ezért 
útjára bocsátjuk ezt a rova-
tot. Azt szeretnénk, hogy 
megértésre találjon, foganat-
ja legyen azoknál, akiket il-
let. 

Van-e Szegeden 
Rákóczi tér? 

Nem nagy hordorejű do-
logról írt Szabó Zsigmond, 
de a várasszerető szív mégis 
foglalkozik vele; "Van-e Sze-
geden Rákóczi tér?* A kér-
dés sokaknak furcsának 
tűnhet. Persze, hogy van, a 
Kossuth Lajos sugárúton, a 
tűzoltólaktanyával szemben... 

Vagy talán mégsem? Mert 
olvasónk így ír: "Mivel a 
Török utcai, vakimint a Tá-
bor utcai házakon levő fel-
írás szerint ezek az utcák 
most a Kossuth Lajos su-
gárútig terjednek, s mivel a 
megyei tanácsháza mögötti 
épületek Mérei utca táblák-
kal vannak ellátva, úgy gon-
doltuk, hogy a Rákóczi tér 
megszűnt. Tévedtünk. Egy 
hirdetésből azt láttuk, hogy 
a megyei tanácsháza a Rá-
kóczi téren van, tehát a Rá-
kóczi tér mégis létezik.* 

Pontosan így van. Tulaj-
donképpen a Rákóczi téren 
nem is volt ilyen elnevezésű 
felirat. Valamikor a régi 
adóhivatal, mai zeneiskola 
helyén állt a Rákóczi lakta-
nya és innen maradt fenn a 
tér neve. Most már csak a 
tanácsháza őrzi a hagyo-
mányt felírat nélkül. Jól van 
ez így, mert, ha mondjuk a 
Kossuth Lajos sugárutat a 
tanácsháza miatt újra kelle-
ne számozni, .ez nagyon sok 
gondot okozna. És akkor el-

veszne a Rákóczi tér is. így 
pedig őrizzük emlékét. 

Leszakadt a hid korlát/a 
Nem a Tisza fölött, hanem 

mindjárt a feljárónál jobb 
kéz felől, az Oskola és a 
Kállai Ödön utca kereszte-
ződésénél. Legalább is így 
fogalmazták meg az I. kerü-
leti tanácsnál azt a levelet, 
amelyet elküldtek a KMP 
Közúti Igazgatóságának Hód-
mezővásárhelyre, és ebben 
kérték a kirendeltséget, hogy 
javítsák meg a híd korlátját. 
Már két hónappal ezelőtt. 
Azóta nem történt semmi. 
Panaszlevelek is érkeztek ez-
zel kapcsolatosan a szerkesz-
tőségnek és ebben felvetik 
íróik, hogy nem túl nagy 
veszélyről van szó, inkább 
szépséghiba a park fölött No 
de azért mégis, esetleg a gye-
rekek játszanak, és leesnek... 
Előzzük meg a balesetet! 
Nem nagy dolog ilyen ki-
csiny hibát kijavítani akkora 
vállalatnak, amely képes az 
algyői hidat újjáépíteni. 

Omladozó ház 
—• a sétányon 

A szegedi emberek szere-
tik a várost, maguk is szé-
pítik, csinosítják és nem is 
hagyták szó nélkül a Tisza-
parti sétányon omladozó régi 
házat. Így ír őrről Kovács 
Mihály levelezőnk: 

"Évek óta a tető beszakad-
va. hosszú ideje már ott he-
vernek a cserepek a fák tö-
vében. Arról nem is beszél-
ve, hogy éppen ott vai^ a 
Hungária Szállóval szem-
közt, ahol sqk külföldi ven-
dég is jár és bizony rontja 
a város szépségét*. 

Kié aa épület? Az I. ke-
rületi tanácsé, de már na-
gyon régóta a kertészeti, il-
letve jelenlegi nevén a vá-

Biztató termést ígérnek 
a szatymazi őszibarackos 

kertek 
Áz "őszibarack fővárosá-

ban*, 4 nagy kiterjedésű 
szatymagj körartben hozzá-
vetőlegesen egymillió-két-
százezerre becsülik a zama-
tos gyümölcsöt adó fák szá-
mát, Tavaly hétszáz vagon 
őszibarackot vett át a helyi 
felvásárlótelep, pedig csak 
közepes volt a termés. Az 
idén kedvezőbbek a kilátá-
sok. amelyekről Kamenwski 
ééla, a gyümölcstermesztés 
kivájó ezak*mbere wéket 
mondja: 

— A kamdny és hosszú tél 
ellenére alég jól teleitek a 
fák, amelyeiken fakadnak a 
rügyek, s vasárnapra rém-
színbe öJtöjük a hátér, vi-
rágba borulnak a kertek- A 
v|tase>)tyl4jb kedveié áttolnitt-
annak is köszönhető, hogy 
ez elmúlt nyár végén har-
madik metszést is alkalmas-
tak, hogy a fákat rnefaUU-
pák a növekedésben, p easel 
erősítsék a termő \-ar«?ók*f, 

Szegedi Konzervgyár férfi és nőt 

segéd mun kasokat 
vesz fel. Jelentkezni lehet a gyár munkaügyi osztályán 
reggel fél 7 órától délután 15 óráig. Vidékieknek tanács-
igazolás szükséges. S 15 997 

mert ha éneit rügyeikkel 
mennek neki a télnek a fák, 
akkor jobban bírják a fa-
gyokat. így csak a mély fek-
vésű területeken, a fagyzu-
gokban történtek károsodá-
sok. Egyébként a hosszú tél 
miatt a tavaszi munkák 
rendje felborult, fordítva 
történt: előbb permeteztek, 
s csak most fejeak be a 
metszéseket, 

— A fák jelenlegi állapo-
tát figyelembe ve ve — ha 
nem lösz komolyabb elemi 
csapás, jégverés vagy má-
jusi fagyok — 1200 vagon 
őszibarack átvételére srárnit-
hatnak a feivawlotetepeir 
Ehhez hoaaájarul az is, hogy 
az idén sok tízezer ú j tele-
pítésű f a fordul termére 

— Mivel az te nagyon fon-
tos. hogy hibátlan gyümöl-
csöket termeljenek, ezért a 
snegedj járásban 11 helyen 
úgynevezett fénycsapda-álló. 
másakat léte. itattok, A kor-
szart) berendezések segítsé-
gére! kellő időben meg tud-
ják állapítani a barackmoiy 
rajzását, s a leghatásosab-
ban tudnak ellenük véde-
kezni. Az idén minden eddi-
ginél nagyobb gondot fordí-
tanak a termelők arra, hogy 
kizárólag egészsége* gyümöl-
csöket csomagoljanak ex-
portra. 

rosgazdálkodási vállalat hasa* 
nálja. Az épület, életveszé-
lyes és legfőbb ideje a park-
ból eltüntetni. Ebben —- tu-
domásunk szerint <— az ille-
tékesek meg is egyeztek, a 
két hét lebontási határidőt 
szabtak. 

Megvárjuk a két h e t e t . . ; 
M. T. 

V e r e s P é t e r 
l á t o g a t á s a 

S z e g e d e n 
A Magyar írók Szövetsége 

Dél-Magyarországi Csoport-
jának és a Szegedi Vasútior-
galmi Technikumnak a ven-
dégeként tegnap, szombaton 
Szegedre látogatott Veret Pé-
ter Kossuth-cUjaa író. Dél-
előtt az írócsoport vezetőinek 
társaságában városnéző sétát 
tett, majd a kora délutáni 
órákban a Vasútforgalmi 
Technikumba látogatott. Itt 
dr. Szabó Tibor igazgató-
helyettes üdvözölte a kedves 
vendéget, és ajándékul átadta 
az irodalmi szakkör és önkép-
zőkör tagjainak bekötött ssép-
irodyOpü munkáit a neves 
írónak. Veres Péter ezután a 
találkozón megjelent mintegy 
szá# technikumi hallgatoetótt 
beszélt a régi vasúti pálya-
munkások életéről, elmon-
dotta, hogyan dolgozta föl 
pályamunkáa élményeit iro-
dalmi műveiben, majd készü-
lő regényének egyik, még 
meg nem jelent részletét ol-
vasta föl, végül pedig vála-
szolt a tanulók kérdéseire. 

Veres Péter este az írócso-
port helyiségében szegedi 
írókkal kritikusokkal talál-
kozott. Itt Papp Lajo®, az 
írócsoport titkára köszöntötte 
az írót, majd a résztvevők 
hosszan elbeszélgettek mái 
irodalmi életünk problémái-
ról. 

A M a g y a r P a r t i z á n -
s z ö v e t s é g k ü l d ö t t s é g e 

J u g o s z l á v i á b a n 
A Magyar Partizápszövefc-

ség küldöttsége Gábor István 
főtitkár vezetésével szomba-
ton a Jugoszláv Szocialista 
Szövetségi Köztársaságba uta-
zott. A delegáció részt véts a 
bori bányákban elpusztult 
munkaszolgálatosok Sombor-
ban állított emlékművének 
vasárnapi a va tóim népségén. 
A partizánszövetség képvise-
lői ellátogatnak Belgrádba is, 
ahol baráti eszmecserét foly-
tatnak a jugoszláv testvér-
szervezet és a Magvat 'Parti-
zánszövetzég közötti együtt-
működés szoros3bbá tételéről. 

U f f ö r ő k sielleroi 
v e t é l k e d ő j e 

szambáton rendeltek meg 
az úttörő tárául szellemi ve-
télkedő győztes őrseinek ver-
senvé? * Kragedi Ütiórőháa 
nagytermében 

Az v — v j oftztáJyre úttö-
rők megyei sréüertfi vetélke-
dőjét 4 f se jed j Rozsa Ferenc 
Általános Iskola -Mókus-'őr. 
re nyerte. Masodtk helyezést 
ért, el a mákéi jiráíi Sár-
tök SéJ? Fenéi Általános is-
kola "Napsugár* őrre, ham 
madtkat pedig a csongrádi 
Központi Általános Iskola 
-Természetbarát* őrre. Va-
lamennyi résztvevő ajándé-
kot kapott. 
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